2

[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2019 г.                                                                                                    № 52 с. Покур

О  внесении  изменений и дополнений
в      решение      Совета        депутатов
сельского поселения Покур от   24.12.2018   № 18       «О       бюджете
сельского поселения Покур    на   2019
год и плановый период 2020 и 2021 годов»( с изменением от 05.04.2019 №27)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Покур от 24.12.2018  № 18 «О бюджете сельского поселения Покур на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:

     1.1         Подпункты 1.1, 1.2 пункта 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
     «1.1. на 2019 год:
          прогнозируемый  общий объем доходов бюджета сельского поселения  Покур в сумме  97 488, 5 тыс. рублей,  согласно приложению 1;
общий  объем расходов бюджета сельского поселения  Покур в сумме     100 940, 5 тыс. рублей,
         дефицит   бюджета  сельского  поселения  Покур   на  2019  год  в   сумме 3 452, 0 тыс. рублей;
 верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
предельный объем муниципального внутреннего долга в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в сумме 0 тыс. рублей.
1.2. на 2020 и 2021 годы:
          прогнозируемый  общий объем доходов бюджета сельского поселения  Покур на 2020 год в сумме  38 487, 1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 43 112,8 тыс. согласно приложению 1;
общий объем расходов бюджета сельского поселения  Покур на 2020 год в сумме 38 487, 1 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 43 112,8 тыс. рублей.
прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета поселения на 2020 год 0,0 тыс. рублей и на 2021 годы в сумме 0,0 тыс. рублей.
верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей,  и на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
предельный объем муниципального внутреннего долга на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей ».
       1.2 В абзаце 2  пункте 8 слова «на  2019 год в сумме 63 086,4 тыс. рублей;      на  2020 год в сумме 35 832, 7 тыс. рублей;
      на  2021 год в сумме 40 458, 4 тыс. рублей  » заменить  словами «на  2019 год в сумме 94 791,7 тыс. рублей; на  2020 год в сумме 35 832, 1 тыс. рублей;
      на  2021 год в сумме 40 457,8 тыс. рублей»

      1.3 В абзаце 2  пункте 9 слова «в сумме 36 648,5 тыс. рублей» заменить  словами «в сумме 66 789,7 тыс. рублей»

  2. Изложить в новой редакции:

      приложение 1 «Доходы бюджета сельского поселения Покур на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 1 к настоящему решению;

     приложение 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Покур на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» согласно приложению 2 к настоящему решению;

     приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2019  год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 3 к настоящему решению;

     приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам, ведомственны целевым программами непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 4 к настоящему решению;

     приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» согласно приложению 5 к настоящему решению;

     приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения, в том числе в её составе перечень главных распорядителей средств бюджета сельского поселения Покур на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» согласно приложению 6 к настоящему решению;

    приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов поселению из вышестоящих бюджетов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годы»                                                                                                                                                                                                     согласно приложению 7 к настоящему решению;

    приложение 10 «Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых  бюджету муниципального  района из бюджета сельского поселения Покур  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» согласно приложению 8 к настоящему решению;

     4. Решение подлежит размещению в сети Интернет на официальном   веб-сайте администрации  сельского поселения Покур  (www.apokur/ru),  в разделе «Официальное опубликование муниципальных правовых актов».

       5. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

       6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета поселения по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам (Л.В.Калинину).

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Покур                                                      Ю.Г. Созонюк